Gasmulden
1
28
55

HERDE

N / o .
< S— / SN

VG 230-111/211/311 S

VG 230-211
VG 230-211 A/CH/E/F

VG 230-511 F

;
:

29a

e630165 —6/1



VG 230-111/211/311 S HERDE
VG 230-211 Gasmulden

VG 230-211 A/CH/E/F
VG 230-511 F

- T S S S . . O . . . S R S S S . G S T S S T S S S S D S D S . . . e e e el . S T Te e Tm— E——e——e— -—" - -_SGe-_,,-_,,e-_—_,,e-,—,-_,-_" - -, -, - - -, -, ETE T TE e e

N . . S W W I S S O S S S S S A S S S A G N N S S S T N S T S S S T S T S e i el A S S SRR TR e m—mn m—e— e— )" m— ki s S S e -_-"e-_—_"-_—_"-_—"—-—"-—"--_" - - " - - T - e

1 291766 Topfrost Grid
2 155979 Brennerdeckel Burner Lid
Ja 097079 Brennerring F, E Burner ring F, E
3b 027080 Brennerring D, A, CH, Durner ring D, A, CH, S
bis S.-Nr.491849 order with pos. 4b
Pos. 4b mitbestellen until S.-No.4921849
4a 323154 Alu-Brennerkopf F, E Al. burner head F, E
40 155524 GG~-Brennerkopf D,A,CH,S Cast 1ron burner head
bis S.-Nr. 491849 0b,A,CH,S order with pos.3b
Pos. 3b mitbestellen until S.-No. 491849
5 156044 Mutter Nut
6 320199 Dichtung Gasket
4 291814 Mulde Tray
8 155426 Dichtungsband Sealing strip
@ 156012 Endstueck rechts End part right
10 523300 Winkelflachstecker Connecting piece
11 155497 Schraube M 4 x 10 Screw M 4 x 10
12 155986 Blende Switchboard panel
13 156577 Knebel Knob
14 156013 Endstick Links End part Left
15 291751 Brennerrohr F, A, 3 Burner tube F, A, S
291752 Brennerrohr D, E, CH Burner tube D, E, CH
16 321430 Sicherungsscheibe Securing washer
17 a 291755 Zuendblech D, A Ignition coil D, A
bis S.Nr. 491849 until S.-No. 49184¢C
17b 323540 Zindbtech F, E Ignition coal F, E
bis S-Nr. 491849 until S.No. 491849
17¢ 323539 ZUndblech Ignition sheet
ab S-Nr. 491850 from S.-No. 491850
18 323068 Mutter M 12 x 1 Nut M 12 x 1
19 323910 Zahnscheibe 12,5 Toothed disk
20 1560351 Mischrohr F, A, S Mixing tube F, A, §
156037 Mischrahr D, E, CH Mixing tube D, E, CH
21 156042 Mutter M 17 x 1 Nut M 17 x 1
22 324003 berwurfmutter Nut
23 322713 Doppelkegelring Ring
24 097641 Gashahn m.Dise 160 Gas valve with nozzle 160
Erdgas H (D, A, E, F) nat.gas H (D, A, E, F)
097644 Gashahn 65, o. DUse (S) G. valve without nezz. (S)
322715 Gashahn 58, o. Duese (CH) G.valve without nozz. (CH
097645 Gashahn 63, o. DUse (F) G. valve without nozz. (F
o.Abb. 156214 Bypass-Duese /58 Bypass-nozzle /58
156215 Bypass-Dise/65 Bypass nozzle/é5
24a 323004 Magneteinsatz
13a 172996 Dichtung unter Drehgritt

e630165 —6/2



HERDE
Gasmulden

VG 230-111/211/311 S

VG 230-211
VG 230-211 A/CH/E/F

VG 230-511 F

;
:

293

e630165 —6/3



VG 230-111/211/311 S
VG 230-211

VG 230-211 A/CH/E/F
VG 230-511 F

HERDE
Gasmulden

Pos.

24a

24a

24a

Matnr.

162861
162877
162874
162862
162863
162878
162864
320398
320315
156208
156209

320398
320379

156208

320379
156209

320398
320045

320398

320379

156208

320379
320398
156209

Bezeichnung
Duesen VG 230-211

Duesensaetze mit Bypass
Erdgas E 20 mbar

Erdgas LL 20 mbar
Fluessiggas 50 mbar
Fluessiggas 30/37 mbar
Stadtgas a G110 8 mbar
Stadtgas b G120 8 mbar

Stadtgas c/e G130/150 8 mbar

Duese 160, Erdgas H G 20
Duese 180, Erdgas L G 20
Duese 310, Stadtg. A G 110
Duese 280, Stadtg. B G 120
Duesen VG 230-211 F
Duese 160 Erdg. H G 20
Duese 110 Butan G 30,
Propan G 31

Duese 310, Luft-But. G 135
Luft—Propan G 130

Duesen VG 230-211 F
Duese 110 LP Gas

Duese 280 Stadtgas

Duese 160, Erdgas H G 20
Duese 96 Propan G 31,
Butan G 30

Duese 160 Erdgas H G 20
Duese 110 Butan, Propan
Bypass—Duese 65(3.2263.83)
mitbestellen

Duese 310 Stadtgas,
Propan/Luft G 11

Duesen VG—. 11 S Schweden:

Duese 110 Fluessigg. G 30/31
Duese 160 Erdgas H G 20
Duese 280 Stadtgas

Description
Deutschland:

nozzle set with bypass

nozzle 160, nat. g. H G 20
nozzle 180, nat. g. L G 20
nozzle 310, town gas A G 110
nozzle 280, town gas B G 120
Frankreich:

nozzle 160 nat. g. H G 20
nozzle 110 butane G 30,
propane G 31

nozzle 310, air—butane G 135
air—propane G 130
Suedafrika:

nozzle 110 LP—gas

nozzle 280 town gas

nozzle 160, nat. g. H G 20
nozzle 96 propane G 31,
butane G 30

nozzle 160 nat. g. H G 20
nozzle 110 butane, propane
order together

bypass nozzle

nozzle 310 town gas,
propane/air G 11

nozzle 110 LP—gas G 30/31
nozzle 160 nat. g. H G 20
nozzle 280 town gas

e630165 —6/4



HERDE
Gasmulden

VG 230-111/211/311 S

VG 230-211
VG 230-211 A/CH/E/F

VG 230-511 F

;
:

293

e630165 —6/5



VG 230-111/211/311 S
VG 230-211

VG 230-211 A/CH/E/F
VG 230-511 F

HERDE
Gasmulden

— — — — — E— E— — W, TePY TSIy IIW DN BEEN HEN EEEN WIS I UIEN AN UEEN WIS DI NN D I DI DI DN SIS AN DI N A AN B B B S PER S S S S S S S S S T s s s e ma m—— i e o — m— e e— i sk S whles wle es es el slele sl S— — — e

26

27
28

29a
29b
30
31
57
33a

33b

34
35

36
37
38
39
40

42
463
4&

45
46
4 {
48
49
50
21
52
>3
>4

55

155942
320108
157307

156100
097083

097084

156930
324012
321400
321289
523550
522048

520736

524019
097673
520267

520336
097609
156043
155447
156057
291806
324225
156053
156094
156095
097659
156811
156163
323110
156058
521899
323068

323940
55891

12647¢
156177

Schalter F, E

hbis S.-Nr. 4921849
Schalter D, A, CH, S /
F, E ab S.-Nr. 491850
Huelse D, A. CH, S /
F, E ab S.—-—Nr. 491850
Halter

Gehaeuse F, E
bis S.-Nr. 491849

Gehaeuse D, A, CH, S /
F, E ab S.-Nr. 491850

Anschlusskabel D,E,F_ A5

Anschlusskabel CH
Vierkantmutter
Kiemmbuegel
KLemmleiste
lugentlastung

bis S.-Nr. 491849
Zugentlastung

ab S.-Nr. 491850
Winkel

Zuendtrafo F, E
Zuendtrafo D,A,CH,S

Hochspannungskahel
Thermoelement

Mutter M 8 x 1
Zahnscheibe M 3,4
Pichiung

Hahnrohr

Pichtung

Dichtung
Anschlusswinkel F, E

Anschlusswinkel D,A,CH,S

Brenneriraeger

Scharnier

Zuendkerze

Buchse

Dichtung

Schraube

Mutter M 12 x 1

Kabeldurchfuehrung

Niet

Erdungszeilchen
Schlussel Muldenbefestigung

Ignitiaon switch F, E
until S.-No. 491849
Ignition switch D, A,

Sleeve D, A, CH, S /

F, E from S.-Nr. 491850

Support

Housing F, E

until S.-No. 491849
Housing D, A, CH, S /

F, E from S.-No. 491850

Power cord D,E_ F_A,S
Pawer cord CH

Sguare nut

Bracket

Terminal connsector

Cable traction reliet
until S.-No. 491849

Cable traction relief
from S.-No. 491850

Angle

Ignition transformer F,E

Ignition transformer
D, A, CH, §
High-voltage cable

Thermoelectric couple
Nut M 8 x 1

loothed lock washer M 3,4

Gasket
Tube

Gasket
Gasket

Connecting angle F, E

Connecting angle D,A,CH,'

Burner holder
Hinge

Spark plug
Socket

Gasket

Screw

Nut M 12 x 1
Grommet

Rivetl
Grounding mark

Fixing key

e630165 —6/6

CH,S
F, E from S.-No. 491850



